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Behandling av basalcellscancer, basaliom 

Behandlingen av basalcellscancer, även kallad basaliom, skiljer sig åt beroende på vilken typ av 

basalcellscancer du har och var på kroppen den sitter.  

Operation 

Inför ingreppet blir du lokalbedövad. Förändringen skärs bort och skickas på analys. Såret går 

oftast att sy ihop direkt. 

Du får lämna sjukhuset samma dag och såret läker inom ett par veckor. 

Hudtransplantation 

Om hudförändringen är stor eller sitter illa till kan du behöva en hudtransplantation. Det innebär 

att man tar en bit hud någonstans på kroppen för att täcka området där förändringen har tagits 

bort. Då tar läkningen längre tid. Din läkare berättar vad som gäller för dig. Vanligtvis behöver 

du besöka en sjuksköterska för att lägga om såret några gånger. 

Fotodynamisk terapi, PDT 

Vid fotodynamisk terapi smörjs tumören först in med en salva som gör cancercellerna 

ljuskänsliga. Sedan behandlas du med ett speciellt ljus i 8–10 minuter. Behandlingen görs vid 

två tillfällen med några veckors mellanrum. 

Efter varje behandling blir hudområdet rött och sårigt. Det läker oftast efter 10–14 dagar. 

Behandlingen kan göra ont, men du kan få hjälp med att lindra smärtan.  

Immunstärkande salva 

Om cancern är ytlig kan man använda en salva som stimulerar immunförsvaret att stöta bort 

cancercellerna eller direkt förstöra dem. Behandlingen pågår i cirka 6 veckor. 

De sår som uppstår läker vanligen 10–14 dagar efter att behandlingen är avslutad. 

Skrapning och bränning 

Nodulär och ytlig basalcellscancer kan ofta behandlas med ytliga ingrepp som skrapning och 

bränning. Du får lokalbedövning innan. 

Skrapning görs med en rund kniv som skrapar av det översta hudlagret. Bränning görs med ett 

instrument med elström. Man varvar skrapning och bränning åtminstone 2 gånger, tills läkaren 

känner att det är frisk vävnad.  

Det kan ta upp till 4–6 veckor för såret att läka. 

Frysning 

Nodulär och ytlig basalcellscancer kan behandlas med frysning. Då används flytande kväve 

som har en temperatur på nästan -200 grader Celsius. Tumören och lite marginal runt om 

sprejas med flytande kväve. Cancercellerna dör och en rodnad eller ett sår bildas. Det läker 

sedan från botten med friska celler. Läkningen tar 4–6 veckor. 

Om det är en lite djupare basalcellscancer kombinerar man med skrapning innan frysningen. Du 

får lokalbedövning innan.  
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Strålbehandling 

Vid utbredd basalcellscancer där operationen blir omfattande, eller kirurgen inte lyckas ta bort 

hela tumören, kan du rekommenderas strålbehandling. Du får då strålningen i mindre doser vid 

flera tillfällen. 

Medicinsk behandling med Hedgehog-hämmare 

Vid basallcellscancer som återkommer, sprider sig och varken går att behandla med operation, 

strålning eller andra metoder så finns medicinsk behandling med tabletter som innehåller 

vismodigib eller sonidegib. Tabletterna hämmar den så kallade hedgehog-signalvägen. 

Hedgehog är ett protein som ofta är överaktiverat vid basalcellscancer. Hedgehog-hämmare 

kan även användas vid Gorlins syndrom. Eftersom dessa läkemedel har ganska många 

biverkningar används de bara när man prövat alla andra alternativ.  

Laserbehandling 

Liten och ytlig basalcellscancer kan på vissa kliniker behandlas med laser. Först markeras 

tumören med lite marginal runt om. Du får bedövning. Sedan används en koldioxidlaser som har 

ett speciellt ljus som bränner bort cancercellerna. Efter behandlingen kan du få en rodnad, 

svullnad eller ett sår. Det kan ta upp till 4 veckor för såret att läka. 

 

 

 


